fessio penitēcia mediāte/qua q̄s ī se amorem
mundanū cuz desiderijs prauis mortificat.
simul ⁊ mot̄ illicitos ⁊ p̄uetudines malas.
beccarnē castigat ⁊ domat ne rebeller aie. s̄
eis sit subiecta. qd facit p̄ ieūnum. vigilias ⁊
abstinentiā. afflictiones. lachrimas. gemit⁹
⁊ suspiria crebra. ac etiā p̄ corpale exercitatio
nē seu laborē fm statū suum. ¶ Qui em̄ ante
penitentiā talē aut̄ sine labore hmōi repente
vellet vti pfecta vita p̄templatiā/bic seduce
ref. ⁊ comparef volēti uno saltu montē altū
p̄scēdere. Ideo dicit beat⁹ Grego. alijs san
cti. q̄ vita acrua q̄ sita est in laborib⁹ ⁊ assū
ctionib⁹ corporalibus/debet assumi an̄ p̄tem
platiā tanq; aprās viā p illa. De quo habe
mus figurā ī Jacob. q̄ scruiuit p Rachel re
p̄sentāte vitā p̄templatiā. p̄us tñ ei suppo
nebat Lya eius soror ⁊ p̄ quā vita actiua de
signat. ¶ Ex quo trahīt q̄ iuuenes pleni ad
huc carnalib⁹ rēptatiōib⁹ ⁊ vicijs ⁊ teriā ma
gni p̄ctōres/qui multū tgis vite sue malevi
uendo deduxerunt. nō p̄nt nec debet subito
setradere et toto ad pfectionē cōtemplatio
nis. Quare. Propterea. cū em̄ crederent co
gitare de deo ⁊ et puras h̄c orōnes in secreto
⁊ ocio/citius ipsi tūc cogitarēt ⁊ abundanti
us ad malas suas inclinatiōes/et peiores ef
ficerent. ¶ Et Seneca ī hac infētione diffusa
det/ne quis solus longo tempe demoref Et
oēs sancti ⁊ phī. ppter causaz hāc ociositatem
rehendūt. Hibilomin⁹ ipsemēt Seneca et
ceteri sancti/laudāt solitudinē ⁊ ociositatem
ad liberius deo seruiendū. sicut fecerunt san
cti heremite ⁊ alijs plures religiosi boni. S̄
diuersitas ista fm diuersitatez p̄sonaz ē attē
denda ⁊ mores varios eorum. quēadmodū
in gradu scđo declarabo.

Lapitulum. xviii.

Gratia singularis aliquibus collata/ab
omnibus nō est imitāda.

Clibusdā et grā dei speciali collatū. L
q̄ fuit/ut in iuuēture sua solitudini et
solitariē habitationi seipso trade
rent. quēadmodū sanctus Bñdict⁹ legi se
cisse. Ipse tñ in regula sua/p̄ se illud nō colu
lit. sicut etiā faciūt alijs heremite ⁊ doctores/
p̄suadētes ne q̄s illud audeat atēp̄are ⁊ ag
gredi. q̄ grā vna singularis alicui donata/
nō ē omnino trahēda ad seqnātā seu nō omni
bus imitāda. ¶ Et q̄ qnq; oppositū austi sunt
facere. s. querere solitudinē ⁊ ociositatem si ne p̄
cedente labore/et p̄via bona instructione ac

Contemplationis LXXXIII.

In quietudine diversatōis inter societatē miserabiliter sunt defraudati. Rō. volare em̄ nisi sunt anteq̄ essent alati. et q̄ gredi bellū cuž inimico immanissimo p̄usq̄ alios minores debellassent aduersarios. s. mundū r̄ carnē. Et ideo nō magnā habeo fiduciā in quos dā nostri t̄pis heremitas se dicētes magnū afferre p̄fectū sibyp̄sis. Qd̄ r̄ sentīdū puro de feminis i reclusorū positis. Scit̄ vos ipse sorores mee dilecte/ quā necessitatē sustinuitis v̄sq̄ huc esse i labore magno (et forte adhuc et vobis aliique tali indigent) anteq̄ potiūsc̄tis vos tenere in secretor̄ solitarias et vos tradere omnino ad cogitandū de deo. in quietudine heremitar̄ et reclusar̄. H̄abemus em̄ r̄ reclusorū nō solū in memorib⁹ locisq̄ desertis positiū. sed vbiq̄ p̄nt haberi vel exerceri ad declinandū mundū seu cui tandū eius tumultū cū om̄ib⁹ suis occupatiōnib⁹ r̄ sollicitudinib⁹. Propter ista igitur videt̄ in religionibus bñ ordinatis r̄ institutis nouitios r̄ nouellos oneratos fortiter i addiscēdo/magnū habere seruiriū i laborib⁹ r̄ vigilis. ieunis r̄ clamorib⁹ r̄ cantibus. ad remouendū p̄ ista cogitatōes/quas ad alia solitarij existētes possent h̄e. Sed tñ aliqui bñ expt̄ in talibus penitētis. r̄ sciētes tēptationes/cogitatōes prauas carnales deuincere/habent de spacio ampliori essendī i solitudine r̄ absq̄ labore. Unū accidit aliquos talis existere p̄plexionis tā foris r̄ dure nature ad vincendū domādūq̄ cū labore tēptationes suas/q̄ inhabiles sūt ad p̄fectionē p̄templatōis. sed oportet eos cōti nuc occupari laborib⁹ vite actiue. r̄ repūntales multi tā clerici q̄s laici quos cognoui. Sicut e regione seu a contrario ē inueniri q̄s/dam/quibus vita ipsa actiua ē graue onus et mirabiliter p̄ ea z impediunt. Etiā accidit q̄ aliq̄s sit talis r̄ tā bene in sua naturali cōplicatione ordinat⁹/vel etiā ex gratia dei spe ciali/q̄ plus vna die pficiet se tradēs p̄ueni enter ex toto p̄templatōi. q̄s faciet aliis i toto anno. Nihilomin⁹ nō intendo/q̄ q̄s talis ter se applicet vni vite q̄ se non debeat aliqui occupare i alia/vel plus vel min⁹ f̄m t̄ps. et f̄m hoc q̄ ei p̄dese poterit. Nō em̄ debet se ita dare ad vitā actiua q̄n interduz cogitare habebit ad deū/suāq̄ p̄scientiā emēdandā. ad confitendū r̄ ad penitētiā agendā. Et ex prealtera nō sit ita deditus p̄templatōi/quin aliqui etiā ei opus sit aliquid laborare. Et ido semper eadē persona Marthā est necessaria cū

Maria. r̄ Maria cū Martha. vel plus vel minus. vt dictū est. Talis tamē usurpabit si bi nomē vite illius/i cuius officijs pl⁹ r̄ frequentius occupat.

Capitulum. xix.

In quo cōsistit p̄fectio vite p̄templatiae p̄ similitudinē amoris mundani.

Ongruū ē aliqualiter declarare i q̄ D
cōsistat p̄fectō vite p̄templatiae anteq̄ ad vltiora p̄grediar. Quāuis em̄ antea dixerim amore dei finez esse hui⁹ vite. sic posset dici (vt mihi videt) q̄ ipse finis sit et esse debet oīm opationū. q̄ p̄ dei amore debet fieri et ordinari q̄cqd facimus. Propter ergo istā cām dicitur sūz q̄ditōes quasdā vi te p̄templatiae. Uez nō sufficieret nec quasi istas bñ nouerim. s̄ de talib⁹ loquor sicut ce cus de coloribus recitādo q̄ sancti i suis trādiderūt sc̄pturs. et hoc modicū qd̄ sentire potui p̄ longū t̄ps r̄ expientiā ac diligentia; r̄ cū dei auxilio. reliquū p̄mittēdo potiorib⁹ r̄ hac materia exptioribus. Et ad facilī ap̄prehēdendū ad qualē dei amore p̄fectio vite p̄templatiae p̄ueniat/volo ostēdere p̄ ei⁹ tra riū. s. mundanū amorē Illū em̄ multo inclīus cognoscim⁹/familiariorib⁹ nob̄ exstīt q̄s diuinus Respiciam⁹ itaq̄ qd̄ opef tal̄ amor mundan⁹ i hoīe/pfundē i tali capro. sicut iam argēti. amor honoris vel dignitatis aut male carnalitatis. Certū ē q̄ i tali hō p̄mo languet ppter desideriū id habēdi quod solū amat sic fatue. Postea taliter stabilit̄ suam iacentē/totū cor r̄ intellectū in isto. q̄ nū bil aliud valet cogitare q̄s id qd̄ amat. intantū q̄ sui obliuiscit. perditq̄ oīm pudorem. nec ē quicq̄z ip̄myalēs retinere aut phibere. nō labor. nō veratio. nō periculū. nec mors. nec amicor̄ p̄siliū. nec timor dei vel suor̄ iudicioz. Siue talis dormiat/de amato somniat. siue vigilet/de nulla realiā curat audi re vel loqui vel auscultare/taliter q̄ pdit oēz rationē/efficac̄iōz tanq̄z fatu⁹/aut ebris vel furibūdus. Nihil em̄ ē qd̄ talē hoīem retrā dare posset aut impedire a tali amore/ v̄l qd̄ recusaret r̄ evitaret facere hō talis/ vt solū ad hoc ptingeret ad qd̄ ip̄m amor talis mundanus sic inflāmat r̄ vulnerat. Oblivisciatur etiā om̄e bonū p̄sentis r̄ pariter vite future. intantū vt si interdū eidē a casu loquīt̄ quis de padiso. inferno aut morte/ vide sibi hoc somniū vel vt fabula. Nec etiā q̄z uis modi cū intra se retinet aut recipit spūalem hmōi

De monte

cognitionē, amor mūdanus cito eā inde ex
pellit qui inibi p̄dominat.

Lapitulum.xx.

Qualis sit amor dei quem contemplati-
vus debet habere.

Ed exemplū statim datū cōsiderem⁹
a parim⁹ q̄ amor⁹ dei si esset talis in
aliquo q̄ facheret ipm̄ ex toto seu omni-
no cōtemnere mundū et eō obliuisci sicut mū-
danus amor facit obliuisci dñi. et q̄ esset ita
fortis ac ardēs. siccus radicatus ī corde eius
q̄ nec posset nec sciret volūtarie et sua sponte
seu libere alibi cogitare. nec timeret cōtem-
ptū seu nō curaret vituperia aut increpatio-
nes p̄secutionū. nec etiā de ipsa morte meru-
it ppter istū amorē dei. s. et q̄ oīa visa et audi-
ta hui⁹ mūdi ad memorīa duceret. et videret
sibi tanq̄ somniū et qdā fabula. et pro nihil
repuraret respectu dei et glorie sue. Et breuiter
iudicio mūdi haberet et stult⁹ et ebrius. ideo
q̄ ea tā modicū que hui⁹ mūdi sunt curaret.
et adhuc minus q̄ alīs de dco cura ē vel pa-
diso. s. q̄ in amore mūdi sunt absorpti qdā
modo. Tūc dico q̄ iste ēt pfectus dei amor
ad quē fēdere d; aliquo p̄ virā contemplatiū
Et in statu talis amoris iā dicti aliquo dī-
cerē mortu⁹ et crucifix⁹ mūdo. ppter hoc q̄
nihil sit eū retinere valēs et viueret deo. esset
q̄ hui⁹ seculi vanitatib⁹ dormiēs. et eternis
bonis inuigilas. haberetq̄ sensus suos oēs
sni corporis tanq̄ clausos dormiētes et obstru-
ctos ad oīe qd̄ sit p̄ hoīes hui⁹ mūdi. s. ap-
tos gaudīs sanctoz et sanctaz. Et hoc est
qd̄ doctores sancti dicunt figuratū vt cum
Moyses deo loqui voluisset nubē obscurā
idē intrauit. repūtans volentē h̄z dei amo-
re introire optere nubē obscurā. q̄ eū obliu-
sci faciat nec videre nec p̄cipere ad munduz
istū prīneria. Et quō pōt acq̄ri amor iste s̄
intēdo p̄seq̄nter aliq̄ mō demōstrare. q̄ hic ē
finis vite p̄teplatiue. et q̄ illuc p̄uenierit iste iā
ascēdit ad montē ybi cuius discipulū suis tribu-
p̄ps se trāfigurauit. Ille loquit̄ deo in figu-
ra Moysi qn̄ legē ipsam recepit. Ille rapit̄ ē
in spū vel portu supra suū spm̄. ille h̄z con-
uersationē suā in celis. ipse viuit amore. ipse
feliciter ardet. delectabiliter et placide sine fu-
mi obscuritate. Sed heu heu q̄ paucis ista
gratia aduenit. et ad modicū rēpus durat q̄
diu q̄s degit in hoc exilio.

Lapitulum.xxi.

Descēdo gradu p̄templationis et duro cō-
flictiū inibi existente.

Odo ad scđm et terciū grad⁹ ducen⁹
m̄ tes ad istā q̄ dicta ē p̄templatōez ac
cedam⁹. Postq̄ psona deuota ī vi-
ta actua vīcata fuerit. et corp⁹ suū p̄ pñiam
humilē ī seruitutē spūs redegerit ad minus
saltē ī marīma pre si nō ex toto. ac amor mū-
danus cīdē displicerit. licet eāvalde vexare
rit. talis psona tūc erit tanq̄ languida. Non
enī vult recipere complacētias seu delectatio-
nes et p̄solatōes quas h̄z posset ipsi⁹ mūdi.
nihilomin⁹ tñ adhuc nō habet spūales pla-
cētias seu delectatōnes q̄s desiderat. Et ira
sustinet feroces insult⁹ sepius duros et gra-
ues causantes sibi penā mirabilē ad vincen-
dū. et modicuz vel nihil recipit p̄solationis.
Ibi certe ē sum⁹ obscur⁹ multū offendēs
sine igne. Hec est eradicatio plāte alibi plan-
tande ybi adest grādis violētia. hec ē occisio
mortificatioz grani seminati. hoc est dicere
de recessu vite p̄me ac carnalis ad p̄ueniēdū
ad spūalem. Heu q̄ aspera via hec ē ad trā-
seundū et deuincendū quā multi incipiunt.
sed cito victi ad cōsuetudines suas p̄stinas
revertunt. Alij aut̄ sepe cadūt. sepeq̄ seipso
relevāt. sepe fugiūt et sepe revertunt. sepe de-
sperat p̄uenire posse q̄ sedūt et sepe spem rea-
sumūt. Sepe dicūt sufficit nobis vt alij vi-
ueret sine hoc q̄ ad altiora tendam⁹ et sepe
sumētes sibi co: p̄priā desidiā et tepiditatem
redargiūt. et ira ī seip̄sis durz faciunt p̄sictū
grādēq̄ diuisionē. De q̄: Lerte volūtate car-
nalis p̄tra spūalem. amor⁹ mūdām̄ dīvīnū.
Sed amor⁹ dei adhuc ē valde modic⁹ et dēbi-
lis. mūdan⁹ vo fortis et potēs. repugnatq̄
fortiter ne nidū suū seu hospitiuz qd̄ habuit
ab infantia ī hōīe p̄dat. Et qd̄ p̄l⁹ inolestat/
ipse⁹ amor⁹ mūdi ocul⁹ cernit corporis. et sentit
dulcis ē ad retinēdū. amar⁹ vo ad pdendū
Amor autē dei ecōtra nō videſ et sentit dīr⁹
ad acq̄rendū et dulcis ad dimittendū. Ecce
certe durz diuoriū seu partitio. sed in deino-
mie nil tā durz qd̄ p̄mp̄ta et bona voluntate
q̄s nō possit exupare et vincere p̄ diligentē la-
borē et spem bonā ī futuro meli⁹ habēdi. fm̄
spōsiones affirmatiōez quas tā recipit et
sacrī scripturis q̄z p̄ istos qui hoc pedagīū
seu viā istam p̄currerunt expti omnīo. p̄ba-
ti in malo dehinc in bono. quib⁹ merito fidē
nostrā firmiter tradere debemus.

Lapitulum.xxii.

Contemplationis LXXXIII.

In qualiter statu est contemplatus in secundo gradu contemplationis.

B p Ost hoc duellum hunc languorem in cipit quod dualesceret melius quod hic. Non enim tam grauiter et difficulter portat carere amore mundano quod antea quodque adhuc non recipiat magnam placetiam seu solutio nem et delectationem in amore divino ad quem tendit. Habet autem se tanquam inter duos status. non omnino nec ex toto mortuus mundo. nec etiam totaliter vivens deo. Et ibi in statu tali potest dici mori amore. Non enim sentit ut antea dolores salutaris sive infirmitatis quos senserat mortificatio vitam suam carnalem. Sed etiam adhuc non est vivificata seu resuscitata ad recipiendum isolationem amoris spiritualis. Et in tali statu potest ascendere in secundo gradu scale contemplationis quae appello locum secretum et silentium. Quis enim antea poterat quis locum querere secretum et solitarium ad etorandum deum et de sua cogitatione salute. non tamen erat securus se illic totaliter trahere frequenter propter casus supius assignatas. Si hic per se audaci exponere ad solus manendum. et niti ad acquerendum vite contemplative perfectiones. se figendo in amore divino taliter quod sui obliuiscatur a calioz. ouertudo oinor et toto anime sive vultu spiritali ad spiritualia. et auertendo enim dea materialibus nisi quantum tales possint ad amandum et adiuuandum ad cognoscendum spiritalia. Et quod in isto statu videat vivaciterque sentiat hunc sapientiam Ecce dicit. Vanitas vanitatum omnia vanitas. et quod nihil sit in quo se reponat. nec delectatoz accipiat aut isolatoz. nisi in ultimo proprio suo bono. in fine suo recto et felicitate quod est deus. et se in illo continuo moueat anheteroz ad deum tanquam laguenda iecedio amoris. quod enim teneat ad quem sit etedit. quemadmodum lapso extra locum suum proprium existet etedit super terram locum est et quod grauis est. et ignis etedit in altum. ut post leue sursum quodque ibi pervenerit.

Lapitulum. xxxiii.

De duobus modis silentiis et solitudinis.

B s Ecclidum statum diversitate et editio nū et varietate hominum potest liberum relatum sibi secretum. ut inibi in pace quiete et in silentio. Ut enim tamen est quod principale secretum et silentium huius debet ad intra in alia magis quam ab extra. hoc est quod anima excludat a se et habitatoe sua oculis cura humana mundanam. omnes cogitationem vanam vel nocivam. et quocunq; ea impeditur potest ad illud pervenire quod ten dit. Accidit enim quod aliquis sepe corposum sit ab

homib; segregat. nibilominus tamen per fantasias. cogitationes et melancolias patitur et suffert gressuissima; onerosa; societate in semetipso. que fantasmatu generant sibi varios tumultus et magnas collocutiones seu garrulatones coram intellectu oculis adducentes modo vnum postreliquum. inducetes eum nunc ad coquinam. nunc ad for. adducetes ei inde delectationes immundas carnales. modestates sibi modo chorreas. pulchritudines. carilenas et hinc vanitates. trahendo ad malum et peccatum. Quemadmodum pfectus est Hiero de se ipso humilitate. quod cuius erat absque societate quilibet in deserto. pter bestiarum silvestrium et scorpionum. erat nibilominus sepe cogitatione. s. in choreis et in societate domorum romae. Fantasie etiam tales facient animam solam existentem irasci et litigare ad alterum absentem tanquam prius sit et iniuriari. postea ipsa pputabit argentum et mercabit portas thesanum validum. interdum ibi transuadabit mare suas optationes et desideria. Nunc quoniam habet terram. modo erit in magnis dignitatibus. Et sic breuiter de pluribus fantasmatis et fatigatis sine numero. Alio modo talis ibi non est in se creto nec in solitudine. quodque sola sit ab extra. Nec certe alia denota contemplationi vacans sola est. quod nunquam minus sola enim quodque ipsa sola est. Sed istarum solitudinum duas absentias inter se multum differt. Alio enim denota contemplativa non est sola. quod existit in societate optimo. utili et delectabilis. s. cum deo et sanctis eius per sancta desideria. deuotas sanctasque cogitationes. Alio autem ut in societate valde dampnosa. vel saltus ei nihil proficua. alia. s. ita innuita mente vagabunda.

Lapitulum. xxxiiii.

De materiali secreto.

v Erum est tamen quod ad habendum secretum ac si lentum ab intra in alia perdest quod resecretum et silentium ad extra. saltu medio criter. si non ex toto. Et maxime istis proficiunt lenti ab intra in alia perdest quod resecretum et silentium ad extra. saltu medio criter. si non ex toto. Et maxime istis proficiunt lenti ab intra in alia perdest quod resecretum et silentium huius debet ad intra in alia magis quam ab extra. hoc est quod anima excludat a se et habitatoe sua oculis cura humana mundanam. omnes cogitationem vanam vel nocivam. et quocunq; ea impeditur potest ad illud pervenire quod ten dit. Accidit enim quod aliquis sepe corposum sit ab

De monte

sus/retro pilare vnū vbi neminē videret nec
videre a q̄q̄ solit⁹ erat se locare. ¶ Aliquib⁹
sonus quātulūcunq; etiā modic⁹ siue hois
siue auicule siue can⁹ aut etiā locutiōis/pre
stat impedimentū siue ḡréplatōis. ¶ Alijs q̄
busdā cātus ecclie sepi⁹ nō modic⁹ p̄stat au
xiliū cogitādi ad ea q̄ cupiūt. q̄re ipm liben
ter audiūt. Talit br̄is Aug. de seipso p̄fite
tur quō audiēdo modulatioz psalmoz aut
hymnoz ecclie in siue p̄uerionis inicio la
chrīmis rigabat. et cordi suo veritas infūde
bat. et ei multū bñ fuerat. p̄tunc. ¶ Et ppter
dīversitatē tale generalis regula ad scienduz
q̄s locus ad secretū querenduz aprior esset/
darī nō p̄t. s; querat hūc q̄libet fm gratiaz
a deo sibi traditā. et etiā fm statū ei puenien
tē in q̄ fuerit. quē p̄t p̄tinuare. aut in q̄ seip
suz poterit exercitare. siue nota erga alios q̄
bus p̄uiuit vel singularitatis vane glie aut
etiā hypocrisis. Poterit em̄ esse aliq̄s de sta
tu tali aut in vita tali. q̄ ecclie sepi⁹ visita
renō habebit. v̄l a tali nimis distabit. ¶ Bre
uiter gloquēdo ad habēdū leu⁹ assūscen
dū ē in pp̄ia domo aut i sua camera (si talis
sola h̄i poterit) aut alicubi intra eaz. Et ad
h̄ sequendū multuz faciet p̄uetudo ei aut
p̄placētia et delectatio ibidez recepta. Pouit
mulierculā cā infirmitas coactā se i qdā ca
mera p̄ tps nō breue p̄inere. quadā vice mi
hi loquens. Plescio qd faciā (inqt) cū pdide
ro hāc camerulā. nō ē em̄ mīhi loc⁹ alius ad
cogitādū deū et ad meipsaz ita bñ puenies
sicut iste. Nec optet sp̄ attēdere q̄ habeat ta
lis secreta solitudo aut etiā secret⁹ loc⁹ deter
minat⁹. s; vbi cūq̄ fuerit siue i cāpis siue in
villis siue i balneo (quemadmodū tradidit
Chr̄s.) ibi solū se hō p̄t recolligere et a mun
do subtrahere. Et pdest sepe diuersitas et lo
ci mutatio ad delectatoz et recreatoz quā ali
q̄s sic p̄t accipe. Nocturnū aut tps ad h̄ que
niēt⁹. q̄ quieti⁹ et magis pacificū absq; tē
prationibus vane glorie mundi.

Lapitulum. xxv.

Quō corpus cōtemplatiū d; ordinari. et
de impedimentis aduenientibus.

R d Ocer doctor quidā eximius Snil
helm⁹ olim parisien. epus. q̄ corporis
debita ordinario multū pdest ad fir
mā cogitationē alicui⁹ rei habendā. Et qui
libet corpus suū i tali situat dispositioz quā
sibi magis nouerit delectabilē et expediente.
siue hoc fuerit geniculādo. siue stādo. siue se

dēdo. inclinādo. appodiādo / siue etiā iacen
do. Et ē hoc intelligendū / cū q̄s solus exti
terit. poterit em̄ tūc siue singularitate id age
re. In ecclia em̄ oportet se alijs cōformare.
Subdit em̄ s̄nialiter / q̄ ei videt modus iste
bonus esse et p̄ficiens. q̄ se q̄s rectū teneat su
p̄a brachiū sinist̄ inclinādo. Lredo bñ hoc
ipm experientia accepisse. ¶ Scio et aliuz cui
nulla dispositio et corporis ordinatio maius p̄
stat auxiliū. sicut sedēdo inclinatus sup̄ dor
sum et quasi iaceat / vultū versum tenēs ad ce
lum aut terrā. Aliquibus placet ire et redire
quod interdū p̄t esse proficiū p̄ recreationē
aliquātula. S; p̄tinue et sepe hoc agere / pu
ro quieti aic nō modicū fore impedimentū.
que tñ quies sup̄ oīa d; inquiri ad ptingen
dū ad hoc de quo nrā ē locutio. Nec frustra
dicit Aris. Elia sedēdo et quiescēdo sapiens
effici. ¶ Sed et quoq; sp̄us habet ita le
ues et mobiles / ac ira ad mīdialia opa incli
natos / q̄ eis esset paru⁹ infern⁹ esse sine soci
etate / vel se in loco vno fitos cōtinere. ¶ quis
etiā bñ ad modicū tps. ideo hm̄i modicuz
v̄l nihil p̄ficiunt ad vitā contemplatiā. im
mo ipso est melius eā dimittere / et se tradere
actiue / nisi tales conditōes p̄ violentiā siue
tudinis possent q̄nq̄s deuincere. H̄ib⁹ ē em̄
qd p̄laborē et diligentiam nō possit supan.
¶ Sunt et alijs qui statim temptant blasphem
ijs et alijs vicijs ira horribiliter / q̄ vic su
stinet valēt. Exinde incidentes interdū i fre
nesim / aut extra bonā fidem. efficiuntq; enā
melancolici tristes et iracundi. omniaq; ipsis
displicēt. Agnoscuntq; tales p̄p̄ientiam q̄
eis sit multo melius esse i societate et labore
exteriori. q̄a tūc talia nō cogitāt que eos sic
turbare possent. Et isti silr nō valēt ad con
templationē nisi ex grā speciali. vel saltē ipsa
ēis durissima et p̄iculosisissima. ¶ Sunt itē
alijs aut p̄ naturā vel gratiaz. aut p̄ ista ambo
simul / amātes solitudinē / sollicitiq; d̄ sua sa
lute / desiderantes agnoscere deū / ac sp̄ialia
ista adamare. Nō habet etiā nimis fortisve
hemētesq; carnales motus q̄s vincere non
valerēt. Isti habiles sunt ad tradendū se v̄
te p̄templatiue. et sp̄aliter habētes cor dulce
acteneret ad deuotionē flexibile. Difficile est
em̄ cor dūz ad bonū p̄tigere qd male habe
bit in nouissimo. ¶ Et accidit p̄tingere ali
ques paulatim ascēdēdo ab actiua vita v̄loz
ad gradū sūmū p̄templatiue. q̄ tñ postea rever
etur / descendetq; ad actiā. Nō p̄tingere p̄t
in casib⁹ duob⁹. vel p̄ negligentiā et fictionē.

aut certe pabundantiaz virtutis / tali mō q
p suo libiu vita vna vita sine alterius impe
dimēto. vel fm suū officiū. Et statū tale h̄e
decer platos. sic q̄ sint vice cōtēplatiue ita p
fecti et i talī radicati / q̄ dēscēdere possint ad
actiua. nō tm̄ deserēdo omnino contēplatiua
Quēadmodū angeli ad nostrā custodiā de
putati hic inferius / contēplant semp vidē
tes facie dei patris qui in celis est.

Lapitulum. xxvi.

Disputatio quomō vita contēplatiua
prosit in hmo sibūpsi.

2 Ropter tria motiuua seu ratōes tres
p inter alias / quidā miranq̄ aliquis
se tradit vite contēplatiue. Prima.
q̄ contēplatiui nō nisi sibūpsi pficiūt. Se
cūda. q̄ videſ eis q̄ cōtēplatiui nimis velit
inqrere / sape / atq̄ nimis alte volare. Ter
cia ē. cū multi sint decepti exinde et effecti fa
tui / melācolici. Ad q̄s rōnes tres (si saltem
rōes dicēde sunt) breuiter et manifeste respō
deo. Sancti em̄ doctores de materia tali
abundātius subtili p̄fundiusq̄ loquuntur.
Ad primā rationē r̄ndebo / q̄ aliquis vite con
tēplatiue sibūpsi pficit / multo plus atq̄ di
uinius placetq̄ ampli deo q̄ p vitā actiua
qd̄ satis ē. Nihil ē em̄ post dēli a me plus di
ligendū q̄ egomet. et plus etiā q̄ totum resi
duū mūdi. io p̄diligendū ē mibi placere deo
istāq̄ vitā acceptare qua sibi acceptior fieri
possum. et potius q̄ h̄e modicū meriti. vel
forte vt aliū lucifacerē eū salvando. mei au
te derimenti paterer me condemnādo. Et
est hoc intelligendū ceteris paribz. et q̄ ali
quis tālibre posset vt vna vita sicut et alte
ra. Qd̄ dico ppter publicos officiales et pre
latos / et habētes alias dignitates ipos obli
gates vite actiue intēdere. quēadmodū sūt
etiā mulieres maritatae pueros habētes et fa
milias gubernātes. aut obligati suis seruire
parētibz. Si em̄ hm̄oi p tunc se tradere vel
let tēplatiui / ipi se dānaret ppter obligatio
nē qua ligati sūt ad alijs pficiēdū. eētq̄ vna
mala tēptatio / piculosa vni tali vt dictū est/
q̄ sibi delectabilis ē et sp̄ intēdere cōtēplati
oni / negligēdo aut postponēdo h̄ qd̄ facere
teneret. Et esset ppter hoc damnosus. et no
ceret subditis et reipublice. Detali esset bene
conquerendū et sabbatū contēplationis sue
deridendū. Sed aliter ē de nō obligato ad
seruendū alijs ppter officiū qd̄ habet. vel
nō neglecto quod facere alijs teneſ.

Lapitulum. xxvii.

De profectu quez contēplatiui alijs af
ferunt.

Onsequenter ostendo q̄ psona con
templatiua multū etiā prodest alte
ri. ¶ Primo. q̄ dat exempluz bone
vite / p̄dicatq̄ facto et ope dēli sup omnia di
ligendū. et q̄ reliqua om̄ia sunt vanitas nec
curanda. Et hec nō est modica doctrina. im
mo de tāto p̄ualet quāto opa plus cōprobā
tur esse sine fictōe q̄s verba. Itē contēpla
tiui p̄deuotas suas oratiōes om̄ibz alijs p̄
sunt. Et accidit sepius q̄ ppter eoꝝ merita
deus faciet quibusdā mediātibz mūdanis (li
cer etiā mali sint tales) quoddā maximuz bo
nū. puta pacē alicui regni vel sile. q̄ nihil
possim⁹ sine grā dei speciali. quā citius bo
ni tēplatiui ipetrat a deo q̄ actiui. Et sūt
ipsi tanq̄ oculi corporis illuminātes et dirige
tes om̄es opationes factas p̄ mēbra cetera.
Et si oculi nō laborāt sicut manus et pedes.
nō dicere optet p̄ tāto / q̄ in nullis seruāt ni
si ipsi simet. Tales em̄ contēplatiui ordīa
ti sunt ad referendū deo et dirigendū om̄iū
alioꝝ opa nō ita in spūalibus illuminatorū
seu subleuatorz / q̄ ipsi scirent aut possent sp̄
ome qd̄ faciūt ad dēli ordinare tanq̄ i finē.
¶ Nō dico q̄ in casu necessitatis psona non
debeat dīmittere suam contēplationē / ad
succurrentū alterius necessitati. Sz q̄ pos
sit utraq̄ vitā tenere insimul pfecte. hic esset
melior / quemadmodū teneo btm̄ Grego. ac
scim̄ Bern. et ceteros fecisse. Et q̄ bñ ppēde
ret qualis excellētia sit aīer bonoꝝ spūaliz
erga corp⁹ et bona tpalia. hic clare cognosce
ret / q̄ pl̄ p̄dest toti ecclie oīo deuota vnius
contēplatiui / q̄ faciūt centū et centū vitaz
actiua ducētes / ad succurrentū alioꝝ neces
sitatibz corporibz. Et multo pl̄ psunt q̄ se i
mūdo occupātes / nō vt alijs subueniāt / sed
psuo ppter cōmodo laborātes / et sepe in dā
nuz alijs. ¶ Igī dico / q̄ si aliquis spūsancti
instictu senserit se inclinatū et cōmotū ad vi
ta tēplatiā sectandā / et h̄ cognouerit. tal
sine virtutio vite actiue poterit abrenūciare.
imo faciet h̄ cū laude magna p̄miūq̄ nō mo
dīcū iude acceptur⁹. nisi forte p̄ h̄iū aliquis a
suo plato obligareſ obedire ad publicū offi
ciū exēcēndū. vel etiā i casu ultime aut vrgē
tis necessitatibz / sicut dictū ē. Urgentē autē
necessitatē voco / qn̄ versilīt alīq̄ p̄ire possent
nisi p̄ talē eis subuenireſ.